
Materiál k projednání na  30. VZZO                                                                                          bod č. ………… 

Předkladatel: Jindřiška Rejzková – místostarostka, odpadové hospodářství 

 

Předkládám Zastupitelstvu obce Staré Křečany k projednání: 

Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo na svoz a likvidaci odpadu firmou EKO-servis Varnsdorf, včetně 

průvodního dopisu, přílohy č.1 k Dodatku č. 2 a inflační tabulky 

Obsahem Dodatku č. 2 je nárůst cen jednotlivých komodit odpadu o inflaci stanovenou ČSÚ ve výši 

3,2%. V Příloze č. 1 k Dodatku č. 2 je pak ujednání o navýšení ceny za uložení odpadu na skládku o 

300 Kč a navýšení rekultivačního poplatku o 45 Kč za tunu, v souladu s novým zákonem o odpadech, 

platným od 1.1.2021. Tento dodatek i příloha mají platnost do 31.12.2021. 

Dále předkládám na vědomí článek do obecního Zpravodaje ke zvýšení úhrady od občanů za svoz a 

likvidaci odpadu („za známku na popelnici“). 

Důvodová zpráva: 

Za rok 2020 jsme vyprodukovali 526 tun veškerého odpadu a za to jsme zaplatili 2 422 768 Kč, tj.      

4 606  Kč/tunu. 

Na úhradách za likvidaci odpadu jsme vybrali 784 204 Kč, tj. 1 491 Kč/tunu. 

Za každou tunu tedy obec doplatila  3 115 Kč. 

S plánovaným zvýšením úhrady o 32% bychom měli vybrat od občanů 1 035 150 Kč, tj. 1968 Kč/tunu 

při předpokladu, že vyprodukujeme stejné množství odpadu. 

Náklady v roce 2021 na likvidaci jedné tuny odpadu po zvýšení o 3,2% inflace, 300 Kč zdražení 

skládkovného a 45 Kč rekultivačního poplatku  budou 5 098 Kč, tedy celkové náklady při stejném 

množství odpadu by mohly dosáhnout částky 2 682 000 Kč. Předpokládáme, že se sníží náklady o cca 

254 tis. Kč za svoz BIOodpadu , který je řešen kompostéry,  také bychom měli mít až do srpna slevu na 

poplatku za uložení odpadu na skládku a firma EKO-KOM navýšila odměnu za vytříděný odpad. 

Toto by mělo vést ke snížení nákladů na likvidaci odpadu. 

Dále hledáme způsoby, jak zabránit nepořádku kolem hnízd na separovaný odpad, černým skládkám a 

dalším problémům v odpadovém hospodářství. Tím bychom měli dosáhnout dalšího snížení množství 

vyprodukovaného odpadu. 

 

Návrh usnesení: 

a) Zastupitelstvo obce Staré Křečany projednalo a schvaluje  Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo na svoz a 

likvidaci odpadu firmou EKO-servis Varnsdorf, včetně Přílohy č. 1 k Dodatku č. 2 

b) Zastupitelstvo obce Staré Křečany pověřuje starostu podpisem Dodatku č.2 ke smlouvě o dílo na 

svoz a likvidaci odpadu včetně Přílohy č. 1 k Dodatku č. 2 

c) Zastupitelstvo obce Staré Křečany bere na vědomí uveřejnění článku v obecním Zpravodaji ke 

zvýšení úhrad od občanů za svoz a likvidaci odpadu 

 


